Peripneumonia.

Febris ad minus quatuordecim diebus, ad sum-

LIBER II. 8,

summum vero decem & octo corripit, perq;
dies istos fortiter tussit & screat in principio
sputum purum & crassum per septem aut
octo dies: si febris eum corripit in nono aut
decimo expuit subdulce & purulentum usq;
ad decimum quartum diem. Quod si in de-
cimoquarto die pulmo exiccatus sputum q;
reiectum fuerit, sanatur. Si minus, obseruan-
dus erit dies decimus octauus, quod si in illo
dierum spacio tussis cesseret, euadit, si non ces-
set, interroga eum utrum sputum videatur ei
dulcius, quod si ita esse fateatur, morbus erit
annuus. pulmo enim fit purulentus, huic pri-
mis diebus dabimus dulce vinum album &
aquosum, & bibat parum ac sepe. Sorbeat suc-
cum prisane cum melle mixtu in die,
usq; ad decimum octauum diem, donec febris
cessauerit. In primis tamen septem diebus aut
etiam usq; ad decimum quartum maxime pe-
richitatur. Postquam decimum octauum diem
excesserit, non morietur quidem, veruntamen
pus expuens & pectore dolens tussiet. Quā-
do ita fuerit dispositus de fabis elixis bibat
cum salvia, & sorbeat cum multa pinguedi-
ne, nisi temporis constitio calida fuerit, quod

M si fuc-

90 HIPP OC. DE MORBIS

si fuerit, minime sorbeat, sed vtatur cibis sa-
litis & pinguibus, ac piscibus potius quam
carne. Quod si tibi videbitur purgari pro vt
res postulat, vtaris infusionibus & suffumi-
giis. Ac suffumigiis quidem, quando pus erit
crassum: infusionibus vero, si tenue. Cibos ve-
ro dictos plurimum sumat, abstineat ab acri-
bus, & à carne bouina, ouili & suilla.

Quando quis ex peripneumonia empyi-
cus fit, accidit febris, tussis sicca, dyspnœa, pe-
des intumescunt, vngues manuum & pedum
curuantur. Cum ita afficitur, iamq; decimum
diem ex quo empyicus fieri incepit, excessit,
postquam eum laueris multa aqua calida. R.
radicis ari astragoli magnitudine, salis gra-
num, mellis & aquæ modicum, & parum de-
pinguedine, misce & lingua eleuata infunde
tepidè. postea moue humores, atq; hæc qui-
dem puris eruptionem prouocabunt, si minus,
facias aliter. R. Succum actuum cibario-
rum & ciclaminum an. acetabulum paruum,
succii silphii fabam vnam, lactis caprini vel
alinini acetabulum vnū, hæc misce & infun-
de tepide. Quod si adhuc nondum erupat.
R. corticem raphani & florem æris an. fabas.

tres

LIBER II.

91

tres, contere in puluerem, aut sit raphani du-
pla quantitas: adde olei quartam partem co-
tylæ vnius, id quoq; infunde, cum iam spu-
tum erumpit, sumat cibos valde pingues &
salsos. Si non possit expuere pus, adhi^{beas}
per os suffitum ex succo sii & vino tortino,
lacte bouino aut caprino an. cotylas tres, hæc
in ollam infusa appone ad furnum, tandem
attrahat fumum per fistulam cauens ne vra-
tur. Quando iam putius expuit, infunde ei
semen Cnici, thus, origanum in vino albo,
melle & oleo pauco, hæc infundantur tertio
quoquo die. posthæc sumat butyrū ac resinā
in melle liquefacta, & nequaquam amplius
assumat cibos salitos & pingues. Intermediis
vero diebus, quibus infusionibus non vtitur,
bibat vinum purum quantum acetabulum
vnum capit, in quo salvia, ruta, thymbra & o-
rigarum sunt insparsa. Quando propter in-
fusiones istas non erumpit, sepe in cavitatem
pectoris pus decumbit, & patiens illico vide-
tur melius se habere propterea quod mate-
ria quæ ante in angusto loco continebatur,
nunc in spacioarem discessit. Itaq; cū mor-
bus iste longo tempore durat, fortis febris cū